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Bildningsnämndens verksamhetsberättelse 2022 

Förslag till bildningsnämndens beslut 
1. Upprättat förslag till verksamhetsberättelse för 2022 inklusive bilagor 

godkänns. 

2. Uppföljningen av Utbildningsförvaltningens verksamhetsplan för år 2022 
noteras. 

3. Verksamhetsberättelsen överlämnas till kommunstyrelsen och kommunens 
revisorer. 

Ärende 
Verksamhetsberättelsen är en uppföljning av bildningsnämndens samlade 
verksamhet utifrån bl.a. reglemente, internbudget och förvaltningens 
verksamhetsplan. Genom en uppföljning utifrån mål och resultat kan slutsatser 
dras för att ta fram planer och aktiviteter för fortsatt utveckling. Syftet med 
uppföljning är att säkerställa att verksamhetens resurser används till det som 
avsetts, få god ekonomisk kontroll och att säkerställa att verksamheten bedrivs 
inom tilldelade ramar. 

2022 når 74,7 procent av eleverna inom den kommunala gymnasieskolan 
gymnasieexamen inom tre år (samtliga elever som påbörjade utbildningen tre 
år tidigare), vilket innebär en minskning från 2021 då andelen var 75,1%. 
Denna årskull har varit mest påverkade av pandemin och haft längre perioder 
av fjärr- och distansundervisning. Uppföljningar under denna årskulls 
gymnasietid har visat ett befarat sämre resultat gällande genomströmning och 
olika åtgärder har därför vidtagits av nämnden under pandemin. Trots att 
genomströmningen är något sämre 2022 jämfört med 2021 så är det ändå ett 
bättre resultat än förväntat, vilket innebär att de åtgärder som har vidtagits har 
haft effekt. Eftersom statistiken för genomströmning föregående läsår nyligen blev 
tillgänglig pågår fortfarande analysarbetet. 

93 procent av eleverna når gymnasieexamen i avgångsklasserna inom den 
kommunala gymnasieskolan, vilket är den högsta examensgraden på sju år för 
elever i avgångsklasserna och för första gången når kvinnor och män samma 
examensgrad. Samtliga skolors resultat förbättras jämfört med föregående år.  
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Uppföljningen av resultaten inom den kommunala vuxenutbildningen visar på 
en nedgång både inom den grundläggande och den gymnasiala 
vuxenutbildningen 2022 jämfört med tidigare år.  

Bildningsnämnden beslutade den 15 juni 2022, § 75, att inrätta Linköpings 
idrottsgymnasium i Kunskapsgallerian med start augusti 2023. Det framtida 
idrottsgymnasiet kommer att erbjuda utbildning på fyra nationella 
gymnasieprogram och på tre olika idrottsliga nivåer.   

2018 beslutade bildningsnämnden att merparten av vuxenutbildningen ska 
flyttas från Kunskapsgallerian till andra lokaler. Detta beslut verkställdes under 
hösten 2022 då större delen av verksamheten - svenska för invandrare - flyttade 
till nya lokaler i Mjärdevi. Gymnasial- och grundläggande vuxenutbildning 
samt yrkeshögskola är fortsatt beläget i Kunskapsgallerian. I och med denna 
lokalförändring bildade den kommunala vuxenutbildningen på Birgittaskolan 
en ny egen enhet som heter Linvux – Linköpings kommunala vuxenutbildning. 

Under 2022 har den övergripande organisationen för säkerhetsarbete på 
Utbildningsförvaltningen stärkts genom att två säkerhetssamordnare har 
anställts. Denna resurs är ett viktigt stöd för verksamheterna. En 
förvaltningsövergripande handlingsplan gällande säkerhetsarbetet har 
upprättats vilket ger styrning och stöd i arbetet.  

Under våren 2022 har en särskild granskning av Moa Lärcentrums verksamhet 
genomförts efter en rad identifierade brister. Den 11 mars 2022 valde 
Linköpings kommun att skriftligen varna Moa Lärcentrum (Forsman och 
Nydahl Aktiebolag) för allvarliga brister i administrationen. Moa Lärcentrum 
har åtgärdat flera av bristerna och ett förbättringsarbete av rutiner och 
processer pågår. Granskningen påvisar behovet av att fortsatt utveckla 
uppföljningsarbetet av auktoriserade utbildningsanordnare inom 
vuxenutbildningen.  

Under sommaren 2022 erbjöds 594 ungdomar aktivitet eller feriearbete, vilket 
är en ökning med 77 platser jämfört med sommaren 2021. Drygt 40 ungdomar 
som inte uppnått godkänt betyg i matematik, svenska och/eller engelska 
erbjöds att efter genomgången lovskola få möjlighet till ett feriearbete.  

Inom gymnasiesärskolan ökar elevantalet och särskilt elever med stort 
stödbehov inom det individuella programmet. Prognoser från grundsärskolan 
visar att ökningen av antalet elever fortsätter under de kommande åren.  

Under årets första månader medförde pandemin att sjukfrånvaron var hög 
under perioden januari-mars. Efter denna period har sjukfrånvaron minskat. 
Sett till hela året är sjukfrånvaron 6 procent vilket är den högsta sjukfrånvaron 
sedan 2018.  Personalomsättning har varit låg under året och ligger på den 
lägsta nivån sedan 2018. 
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Helårsresultatet för hela bildningsnämndens ansvarsområde visar sammantaget 
ett överskott på 23,1 mnkr varav de kommunala enheterna står för 10,1 mnkr. 
Gymnasieskolan redovisar ett stort överskott till följd av en förskjutning mot 
teoretiska program som kostar mindre än yrkesprogrammen och att antalet 
inpendlande elever från andra kommuner har ökat, vilket bidragit till högre 
intäkt i form av interkommunal ersättning. Avvikelsen på 15,6 mnkr jämfört 
med prognosen per sista oktober är främst hänförlig till ökat överskott i de 
kommunala enheterna.  

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Bildningsnämndens verksamhetsberättelse 2022 
Bildningsnämndens verksamhetsberättelse 2022 
Bilaga 1 Uppföljning BIN Lokalförsörjningsplan 2022 
Bilaga 2 BIN internkontrollrapport 2022  
Bilaga 3 BIN Uppföljning av Utbildningsförvaltningens verksamhetsplan 2022 
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Bakgrund 
Nämnder ska årligen lämna en verksamhetsberättelse för det gångna året. 
Verksamhetsberättelsen beskriver måluppfyllelse och resultat av den 
genomförda verksamheten som nämnden ansvarar för. 
Utbildningsförvaltningen, tillsammans med representanter för verksamheten, 
har utifrån resultaten gjort en analys och bedömning av respektive verksamhet. 
Verksamhetsberättelsen utgör även en av grunderna för kommunens revisorer 
när de prövar frågan om ansvarsfrihet. 

När en enhet redovisar underskott i samband med årsbokslut ska enheten enligt 
kommunens ekonomistyrningsregler upprätta en åtgärdsplan för att inom 3 år 
återställa detta. Det innebär att underskott som uppstår i 2022 års bokslut ska 
återställas under 2023-2025, alternativt kan det kvittas mot tidigare års 
överskott under en treårig avstämningsperiod. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
Information enligt § 19 sker den 28 februari 2023. 

 

 

Utbildningsförvaltningen 
 
 
Karin Olanders 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
Kommunstyrelsen 
Kommunens revisorer 
Enhetschefer gymnasie/vux 
Ekonomer gymnasie/vux  
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